2011 年11 月18 日

 各   位

会 社 名       コ ム シ ー ド 株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 坂入 万弘

コード番号 3 7 3 9 ･ 名 証 セ ン ト レ ッ ク ス

問 合 せ 先 経営管理部ゼネラルマネジャー

             小   倉    誠

（ T E L .  0 3 - 5 2 8 9 - 3 1 1 4 ）

NTT ドコモ スマートフォン向けサイト「d メニュー」における

パチンコ・パチスロ系の人気 2 サイトのサービス開始のお知らせ

当社は、本日よりNTTドコモが提供開始したスマートフォン向けポータルサイト「dメニュー」において、「パチンコ倶

楽部」および「パーラーオリンピア」の 2 サイトの配信を開始いたしましたので、お知らせします。

詳細については、添付のプレスリリースをご覧ください。

以上

1

2011年11月18日

各 位

                    コムシード 株式会社

NTT ドコモのスマートフォン向けサイト「d メニュー」で、

パチンコ・パチスロ系の人気 2 サイトを本日より提供開始

携帯コンテンツの開発・サービス運営を手がけるコムシード株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役

社長：坂入万弘、名古屋証券取引所セントレックス上場、コード：3739）は、本日より NTT ドコモが提供開始

したスマートフォン向けポータルサイト「d メニュー」において、｢パチンコ倶楽部｣「パーラーオリンピア」の 2

サイトを提供開始いたしました。

■ｄメニューで本日より提供開始したサイト概要

＊「パチンコ倶楽部」

パチンコ・パチスロの総合情報サイトとして、2001 年より各携帯キャリアの

公式サイトで提供されている老舗サービスです。このたび、スマートフォン

からでも、機種情報などの機能がご利用いただけるようになりました。初期

の主な提供コンテンツは下記の通りです。

★ 無料機種情報「ウィキレ」

★ パチンコセグ攻略「セグレ」

★ パチンコ釘攻略「パチステ」

パチスロ設定判別「ナイツール」 ほか

今後、パチンコ・パチスロアプリの提供等を予定しています。

料金：月額 315 円(税込)、一部無料利用可能

アクセス方法：メニューリスト→趣味／スポーツ→パチ・スロ／公営競技／くじ

→パチンコ／パチスロ→パチンコ倶楽部

＊「パーラーオリンピア(パラオリ！)」

人気遊技機メーカー、オリンピアの公式サイトとして 2005 年よりサービスを

開始しています。同メーカーの人気パチスロシミュレーターアプリがいち早

く楽しめるほか、メーカー公式サイトならではの充実した機種情報を提供し

ます。初期の主な提供コンテンツは下記の通りです。

★実機シミュレータアプリ（「南国育ちスペシャル」、「アントニオ猪木が元気

にするパチスロ機」）※近日中に「パチスロ キャッツ・アイ」、「パチスロ鉄拳

伝タフ 2」等追加配信予定

★アプリの出玉ランキング、機種情報、コラム 等オリジナルコンテンツ

料金：月額 315 円、525 円、1050 円(税込)

（i モード版のユーザーデータは月額 315 円コースに引継可能）

アクセス方法：メニューリスト→趣味／スポーツ→パチ・スロ／公営競技／くじ→パチ

ンコ／パチスロ→パーラーオリンピア

2

＜対応機種又は対応 OS＞

両サイトとも Android OS 2.1 以上（sp モード対応端末）

■今後の展開

本日dメニューから提供される2サイトに関しては、今後スマートフォンの特性を生かした高画質・高品質な

アプリをはじめとするコンテンツを随時増やしていき、フィーチャーフォンからの継続需要に応えるととも

に、新たなお客様の要望も取り入れてまいります。また、コムシードでは、今後スマートフォンに対応した

サービスを引き続き増やしていく予定です。

※記載の会社名および製品/サービス名は、各社の登録商標および商標です。

以上

3